PROCESO, SELECCIÓN CORTA CUANTÍA 

CONTRATO OBR-SCC 010 DE 2025. 

OBJETO CONTRACTUAL: 

CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO RÍGIDO Y OBRAS COMPLEMENTARIAS EN DIFERENTES 
SECTORES DE LA CABECERA MUNICIPAL DE SAN MARTÍN DE LOBA, BOLÍVAR. 

VALOR DEL CONTRATO: 

CINCO MIL DOSCIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y UNO PESOS ($5.204.174.371,00) M/CTE 

PLAZO DEL CONTRATO: 

SEIS (6) MESES 

OFICINA GESTORA: 

OFICINA DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA 

FLORIDABLANCA JUNIO DE 2025. 

PROGRAMA PRESIDENCIAL LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 

En el evento de conocerse casos especiales de corrupción en las Entidades del Estado, se

[...]

la propuesta sea rechazada. 

Cuando en el FORMULARIO (PROPUESTA ECONÓMICA) el Proponente omita ofertar 

uno o más ítems se evaluarán la propuesta como RECHAZADA. 

4.2. PRECIOS DEL CONTRATO 

El valor del presente contrato es por la suma de: CINCO MIL DOSCIENTOS CUATRO 

MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y UNO 

PESOS ($5.204.174.371,00) M/CTE, INCLUIDO TRIBUTOS, CONTRIBUCIONES, 

TASAS, IMPUESTOS, Y EN GENERAL TODOS los gravámenes a que haya lugar de 

acuerdo con la clase de contrato, de acuerdo las siguientes especificaciones técnicas: 

4.3. CONDICIONES 

El futuro contratista deberá afiliar a todos los empleados, trabajadores y/o asociados al

[...]

expresa y detallada, las razones que han conducido a esa decisión. 

12. IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL. 

Los pagos de dinero que el FONDO MIXTO en virtud del presente contrato están respaldados por la 

correspondiente CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No. 925 DE FECHA 5 DE 

JUNIO DE 2025, por valor de CINCO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA MILLONES 

SETECIENTOS SEIS MIL SETENTA Y UNO PESOS M/CTE. ($5.480.706.071,00), y que existe 

disponibilidad presupuestal certificada por el jefe de oficina financiera y contable del FONDO MIXTO;   

CDP 25-00R00009 de 06 de junio de 2025   

PRESUPUESTO OFICIAL: El monto del presupuesto oficial se fijó en la cantidad de CINCO MIL 

DOSCIENTOS CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS 

SETENTA Y UNO PESOS ($5.204.174.371,00) M/CTE (INCLUIDO TRIBUTOS, 

CONTRIBUCIONES, TASAS, IMPUESTOS, Y EN GENERAL TODOS los gravámenes a que haya lugar 

de acuerdo con la clase de contrato), conforme a lo siguiente: 

ITEM DESCRIPCIÓN 
UNIDAD DE 

MEDIDA 
CANTIDAD 

VALOR 

UNITARIO 

VALOR